distinguit, quid aut res, in qua currebat præscriptio, ex-  
igebat decreti interpositionem, et tunc merito jure non cur-  
rit, quia in talibus veniam etatis nihil operatur; si vero non  
exigebat decretu, et præscriptio inchoavit ante veniam  
impetrataum, et judicii intimatam, et tunc non currat, quia  
pro minore adhuc habetur, ut in l. 1. et 2. C. de his qui  
veniam etatis impetr. aut post, et tunc currat cum effectu  
sine restitutio, quia pro maiore habetur. Item adverte,  
quid in casibus, in quibus de jure veteri currebat præscriptio  
etiam legalis minori sine spe restitutio, similiter et  
hodie carret, neque dabitur restitutio; sed difficile est in-  
vestigare tales casus: vide per Paul. de Castr. in dict. l. fin.  
exemplificantem in actionibus prætoriis, quae finiuntur anno  
vel minori tempore, ut in redhibitoria, et quanto minoris;  
vide ibi per eum, et per Francise. Bald. in dict. tractat.  
fol. 64. col. 3.

(2) *Nasciessen*. Licet existerent in utero, ut in l. etiam ei, D. de minor.

(3) *A correr*. Approbat opinionem Azon. in summa, C. in quib. casibus in integr. restit. non est uice, que con-  
munitur approbar, et reprobat opinionem Ubert. et Al-  
ber. Papieum, et Jacob. de Are, qui dicebant non currere  
præscriptio longi temporis, vel minorum minori, sive  
cœptia esset cum defuncto, sive cum minore, quia ita in-  
telligebant dictam l. fin. per textum in l. fin. in fin. C. si  
major. fact. alienat. sine decreta rat. hab. quam dicit  
veriorum Alberic. in dict. l. fin. col. 2. dicens, ita de facto  
obtinuisse certam magis peritis.

(4) *Restitucion*. Adde l. 1. C. si adevers. usucaption. et l. etham ei, D. de minor.

(5) *Mayores de catorze años*. Contra pupillum cuius  
non currit præscriptio, l. boux fidei, D. de aqaur. rer. domi-  
ni. l. sicut tu rem, ubi Glossa, C. de præscript. 30. vel  
40. annos.

(6) *Restitucion*. Approbat opinionem Azon. et Joan. de  
qua in glossa finali dicit l. fin. que est communis; bene tan-  
tu et latenter, quod si præscriptio incepit à minore, vera sit  
opinio Alberic. de qua in dict. gloss. cum compleri non  
possit præscriptio, nisi in etate majori, et etiam quadriennio  
lapso restitutio; et ideo non competet restitutio, l. fin.  
C. de temp. in integr. restit. et ita tenet Alberic. in  
dict. l. fin. C. in quib. eas. col. 4. Angel. ibidem col. 1. et  
Alberic. in l. fin. vers. *denou guerra*, C. de tempor. in  
integr. restit. Odofred. tamen relatus ab Alberico in dict. l.  
fin. C. in quib. eas. in integr. restit. dicit, quod etiam si  
præscriptio incepit à minore, et sic solua complebitur in  
majori etate, adhuc detur restitutio, quia cum lassio ex  
præscriptione consumatur in majori etate, quadriennium  
incipit currere à die consumante lesionis, argumento l. 1.  
§. annis, D. quando actio de pertit. est annal. et quod qua-  
triennium incepit à completa præscriptione, tenet Bart.  
et communiter Doctores in dict. l. fin. C. de tempor. in  
integr. restit. quando tempus ex quo fuit causata lesionis, fuit  
prius quadriennio, vel tantumdem; et si fuerit minus, tunc  
solum infra tantum tempus, quantum fuit tempus lesionis;  
vide per Bart. Bald. Aug. et Salic. in dict. l. fin. C. de tempor.  
in integr. restit. et per Francise. Balb. in tract. præ-  
script. fol. 63. col. 2. v. 2. *quaro*. Ecclesia tamen semper  
habet quadriennium integrum, licet tempus lesionis fuit  
minus, ut in Clement. l. de in integr. restit. ubi et Glossa  
voluit idem esse in privatis personis; sed præcedens opinio  
Legistarum est communis: ex lege tamen finali, infra eod.

guna cosa, por todo el tiempo que fueron de menor edad, e han demas quatro años (7), segun que es sobredicho.

## LEY X.

Como las Egliesias, e los Reyes, e los Concejos, pueden demandar restitucion, por aquellas mismas razones que los menores.

Porque los bienes de las Egliesias (1), e de los Reyes (2), e de los Concejos (3) se pier-

videtur approbari opinio Glossæ in dict. Clement. 1. vide ibi. Adverte tamen, quod si prescriptio fuit cœpta in minori ætate, et completa in majori ætate, adhuc habet locum restitutio, ut dictum est; dehet tamen intelligi, quando completa fuit in quadriennio, et sic emersit lesio in quadriennio, secus si emersit post quadriennium continuum, quia cum tunc restitutio orta denegaretur post ea, multo magis impeditur nativitas ejus, secundum Bart, in dict. l. fin. C. de tempor. in integr. restit. in fin. et sequitur ibi etiam Bald. in fin. dicens esse notandum.

(7) Cuatro años. Et à quo tempore currat quadriennium, vide in gloss. præced. et istud tempus ab initio est utile, unde non currit probabiliter ignoranti. Bald. in l. falsum, C. si ex fals. instrum. Jaso §. rursus, col. 16. Institut. de actione Francise. Balb. ubi suprà, fol. 36. colum. 3. Alexand. consil. 63. col. 4. in 4. volum.

## LEX FINALIS.

Non solum minor, sed etiam ecclesia, Rex, vel communitas civitatis, vel loci, restituitur intra quadriennium à tempore lesionis, ut minor; sed si lesio in alienatione fuit ultra dimidium justi pretii, restituetur intra triginta annos à die alienationis computandos. Hoc dicit.

(1) Egliesias. Ecclesia respublica est, quia jus publicum consistit in sacris, et in sacerdotibus, l. 1. D. de justit. et jur. et idèo semper jure minoris servatur illæsa, cap. 1. cap. audit. de in integr. restitut. Hostiens. de restitut. in integr. in summa, vers. cui, ad fin. et nota quod potest ecclesia petere restitutionem contra contractum, vel nullitatem contractus, coram judice ecclesiastico, cap. ad nostram, et ibi Abb. de rebus ecclesiæ non alien. Au autem possit peti in integrum restitutio per personam ecclesiæ, pro eo quod concernit suam dignitatem vel beneficium, vide Abb. in cap. pro illorum, in ultimo notab. de proband. ubi refert notabile dictum Joan. And. in cap. veniens, de transaction. quod si persona ecclesiastica contrahit, et obligatio sit personalis, veluti super fructibus, si in consequentiā laderetur ecclesia, poterit petere restitutionem in integrum, secus ubi tamen laderetur persona quoad fructus, quos faciebat suos: et ibi etiam allegat glossam 2. in Clement. 1. de in integr. restitut. dum tenet, quod ubi ecclesia non laderitur, licet laderantur personæ ecclesiæ, non competit restitutio. Poterit ergo capitulum aliquius ecclesiæ in bonis suis petere restitutionem in integrum, prout etiam firmat Innoc. in cap. nisi, de proband. quando capitulum laderitur in juribus suis, secus si laderentur personæ singulares ipsius capitali, vel Episcopus in juribus competentibus personæ suæ, prout dixit predicta glossa, et etiam Abb. in cap. 1. col. penult. de in integr. restit. similiter hospitalia, et alias loca pia gaudent hoc beneficio, secundum Joan. And. in cap. 2. de in integr. restit. lib. 6. et in cap. requisiti, de testam. bonus textus in l. omnia, C. de sacros. eccles. Abb. in dict. cap. 1. col. penult. ubi dicit, quod collegia non pia non gaudent hoc beneficio: subdit tamen, quod gaudebit collegium scholiarium, quia in eo sunt multi minores 25. annis: vide etiam Abb. in cap. relatum, el 1. de testam. in fin. Hospitalia vero privata, non constracta Episcopi auctoritate, non gaudent privilegiis pectorum locorum, unde neque gaudebunt in integrum restitutione, neque præsidentes talibus hospitalibus privilegiis clericorum, neque relicta hospitali acquirentur sibi, sed Episcopus distribuet inter pauperes, Bald. notabiliter, in autent. hoc jus porrectum, col. 2. C. de sacros. eccles. vide per eundem in l. orphanotrophos, in vers. quarto, utrum lex, C. de Episcopo, et Cleric. et notabiliter per eundem in l. si

quis ad declinandam, 12. et 13. col. C. de Episcopis, et Cleric. et notabiliter per Rocham in tractat. de jure patron. fol. 18. et 19. et addit. Abb. in cap. 2. de consuet. 2. notab.

(2) Reyes. Et nil mirum, si Regibus in regnis suis competat restitutio, quia apud eos est universalis respublica Romanorum, ut tradit Bald. in l. 3. C. ad Trebell. ubi dicit, quod universalis respublica Romanorum non est nisi apud Imperium, et etiam apud Reges in suis regnis tantum, et cum respublica Romanorum hoc jus habet, ut in l. Respublica, ubi Gloss. C. ex quib. cons. major. sic etiam Reges debent habere; et ex hoc videtur malè dixisse Petrus, quem refert Alber. in dict. l. Respublica, quod Rex Francie in causa sua, vel regni, non posset restitui. Idem etiam voluit Lucas de Penna in l. cubicularios, C. de præpos. sacri cubiculi, lib. 12. Cujas contrarium caveltur expressè in ista lege, et idem videtur probaci de jure antiquo, ut habetur in l. rempublicam, C. de jure reipubl. lib. 11. intelligendo de respublica Romanorum, quæ est hodie apud Imperatorem vel Reges, ut dixi. Et at declarat Bald. in l. 1. C. de hæredit. vel action. vendit. duplex est patrimonium Regis, unum quod appellatur Fiscale, puta introitus, et exitus cameræ fiscalis; aliud appellatur totius patrimonii regalis, et quæ sunt in aeterno patrimonio Regis; et in utroque patrimonio intelligere legem istam, cum indistinctè loquatur, et militet eadem ratio; et faciliter l. fin. C. qui dar. tutor. poss. et l. cum servus, §. si verò Salustianus hortas, D. de legat. 1. C. de fund. patrim. per totum, et quod ibi per Glos. in rubrica, et non bene videtur dixisse Alberic. in dict. l. Respublica, cum concludit, quod fisco non competit restitutio, dicens non subesse eandem rationem in fisco, quæ in respublica, quia respublica Romanorum est omnium caput et magistra, et facilius subest lesionibus, quam fiscus; et quia fiscus, et respublica non sunt idem, ut patet C. ne fiscus, vel respublica. in rubrica, nam post imperium translatam in Principem à respublica Romanorum, respublica absolutè sumpta est Fiscalis Imperii, vel Regis, ut dixit Bald. ubi suprà, et tenet etiam Salic. in dict. l. Respublica, in princ. Gloss. et ibi Bart. qui latius declarat, quando respublica, et fiscus sint idem, in rubrica, C. de jur. fisc. lib. 10. Habet etiam Princeps, et aliud, et tertium genus patrimonii, quod appellatur privatum, quod habet etiam tanquam Titus, et non tanquam Princeps, seu Rex, ut tradit. Alexand. 4. vol. consil. 6. l. procurator, et ibi Cyn. C. de edend. et in isto tertio patrimonio non videtur, quod procedat hujus legis dispositio, et posset procedere, quod Petrus relatius ab Alberico dixit, et hujus sententia fuit Lucas de Penna, ubi suprà, dicens, quod Rex non ratione sue personæ, sed ratione reipublicæ, quam sustentat, eamque procurat et servat, tali beneficio gaudet, et quod si alias in speciali contractu, qui commoda vel incommoda reipublicæ non respiceret, ipse Rex, seu ejus caméra laderetur, non esset restituendus, argumento l. famosi, §. hoc tamen, D. ad leg. Jul. majest. et cap. qui sincera, 45. dist. Et facil ac prædicta, quod notat Angel. per textum ibi, in authent. ut cum, de apell. cognosc. §. si unum, col. 8, in 1. notab. quod fiscus poterit se restituere contra non confectionem inventarii, et equiparando fiscum minori facit l. 1. C. de senten. adevers. fisc. lat. retract. lib. 10. Et an Regis, Regis uxoris, gaudet isto beneficio, Lucas de Penna, ubi supra, movet istam questionem, et quod alias ita fuit pronuntiatum in favorem domine Sancte Regine, relieta quondam incliti Regis Roberti, cum decepta foret in venditione castri montis Albani; ipse tamen concludit quod non gaudeat Regis uxor tali beneficio.

(3) Concejos. Approbat opinionem Azon. in summa, C. si advers. usurpation. in fin. et Gloss. in l. Rempublicam,

den, o se menoscaban, por culpa de los que los han a procurar, o por engaño de los otros. E porense fue establecido antiguaamente, que tales bienes ayan aquel preuillejo, e aquella mejoria que han las cosas de los menores de veinte e cinco años. Onde los que han en poder (4), e en guarda, las cosas sobredichas, pueden demandar restitucion sobre cada vna

dellas, quando se menoscabassen por tiempo, o por engaño, o por negligencia de otri. E esto pueden demandar desde el dia que recibieron el engaño, o el menoscabo, hasta cuatro años (5). Pero si el menoscabo fuese tan grande, que montasse de mas de la mitad del precio (6), que valia alguna de las cosas sobredichas que fuese enagenada (7), estonice

*C. de jure Republica*, lib. 11, et Guido de Suza, Jacob. de Aret. et Dyn. et Ubert. et Alberic. Papien. et Odofred. et aliorum, de quibus per Joan. Andre. in additione ad Speculat. tit. de restit. in integr. §. quis autem, col. 6, et per Albee. in l. *Respublica*, C. ex quib. causis, major, et representat opinionem Glasse in dict. I. *Respublica*, ubi etiam Petr. et Cyn. et Innoc. in cap. 1. de in integr. restit. et tradit Specul. in dict. §. quis autem, col. 6. vers. idem, quoniam juris est in republica, ubi ipse dicit, quod universitates pistorum, cordonum, et hujusmodi, non restituantur, vide Bart. in l. I. C. etiam per procuratorem causam restitut. In republica tamen civitatis vult, quod posset restituiri; et opinio que approbatur hic, secundum Alberic. in dict. I. *Respublica*, communiter approbatur, et de facto servatur, quia de facili subsunt lassonibus, et quia etiam civitates ultra Romanam reguntur per administratores, et sepe per boratores; de stricto tamen jure credere se dicit Alberic. contraria opiniōnem esse veriorem: tene ergo menti istam legem Partitarum, cuius opinionem tenet etiam Bart. Bald. Salicet. et alii in dict. I. *Respublica*, concidentes, veram et communem opinionem esse, quod omnis civitas, vel quodlibet castellum, gaudet privilegio reipublice, et debet restituiri in integrum, sicut respublica, dummodo tale castellum, vel villa habeat multitudinem hominum, et negatim per suos administratores, et tractet negotia sua, tanquam communia, non ut privata, licet sit parva universitas, et licet talis civitas sit supposita alieni domino, vel Principi, et ita approbatur hic: et adverte, quod respublica iuvatur in multis, ut pupillae; in multis plus, quam pupillae, in multis minus, quam pupillae, vide late Joan. de Plat. in l. *Rerum publicarum*, C. de jure Republica, lib. 11.

(4) Los que han en poder. Habes hic, quod syndicus universitatis absque alio speciali mandato potest petere restitucionem; adde Bald. in l. I. C. etiam per procurat. causam restitut. et Joan. de Plat. in l. *Rerum publicarum*, C. de jure Republica, lib. 11.

(5) Quatro años. Concordat cum cap. 1. de in integr. restit. lib. 6. et Clement. I. eod. tit. glossa finalis in dict. I. *Respublica*, et ibi Bart. et Doct. et in l. *Rerum publicarum*, ubi Joan. de Plat. C. de jure Republica, lib. 11. et probatur etiam hic, quod etiam contra prescriptionem datur ecclesiæ beneficium restitutioñis intra quadriennium à die complexis prescriptionis, que erat quastio antea dabia, at tradit Abb. in cap. 1. col. penult. et fin. de præscrip. et in cap. tum ex litteris, col. 5. de in integr. restit. et vide Gloss. in authent. de ecclesiastic. lit. §. pro temporalibus, collat. 9. et istud quadriennium est à principio utile, ut patet in dict. cap. 1. de in integr. restit. lib. 6. et pondere Abb. ubi supra, col. fin. hoc etiam tenet Francisc. Balbus in tractatu prescription. fol. 43. col. 2. et contra lapsum hujus quadriennii non datur restitutio, quia alias esset procedere in infinitum, Abb. ubi supra; et vide l. 7. tit. 29. et que ibi dixi, 3. Partit. Et à quo tempore incipiat currere istud quadriennium, quando ecclesia, vel respublica petit restitucionem, quia non probavit in termino, vide per Abb. in cap. coram, ad fin. de in integr. restit. hodie vero provisum est circa hoc per II. et Ordinationes de Madrid, restringentes tempus, in quo petatur.

(6) Mas de la mitad del precio. Approbat opinionem Gloss. in cap. ad nostram, de rebus eccles. non alien. super verbo enorme; et nota bené, quia ex hoc declaratur textus cum glossa in cap. 1. de restit. in integr. lib. 6. cum ibi Glossa dicit *de damno eminentissimo*, ut tunc compe-

tat restitutio etiam post quadriennium, ut etiam idem Joan. Andre. dicit in dict. cap. ad nostram, ibi cum dicit: *et forsitan emiserintissimum dominum fuit his causa admissio nis post quadriennium*. Declaratur ergo hic, quid dicunt eminentissimum, cum contingit lesio ultra dimidiam justi pretii; tenet etiam Felic. in cap. in presenti, col. 5. vers. immo etiam major, de probat. Curtius Junior consil. 141. col. 3. Calceanus consil. 25. Ratione ergo enormis damnum aliquis sunt specialiter statuta, ut hic videt, ex minor etiam jurans, si enormiter est lesus, potest petere absolument à juroramento, at dicit Abb. in cap. penult. col. fin. de empt. et vend. et vide l. 53. in fin. tit. 5. Partit. 3. Et dicit Bartolus post Gloss. in l. atlas, §. bellissimū, D. quod ei aut etiam, quid potest quis propria auctoritate recuperare res suas, quando alias patetur enorme damnum; unde si quis per vim arriperet animalia tua, quae facilius perirent, vel vineas, quae si remanerent in cultu, de facili destruuntur; quia tunc faciliter permittitur, quid tua auctoritate ea recuperes, quām in aliis rebus permittere, que non sic de facili perirent; et vide etiam quod notat Bald. de nihil. vassal. qui contum. est, col. fin. vers. sed dubitatur, utrum contra istum processum, et in §. item sacramenta, col. 2. de pac. farram. firm. Presumuntur namque dolus in inferente lesionum enormissimam, ut tecum Paul. de Cast. in l. serv. invito, §. cum Proct. D. ad Trebet. facit l. summa cum ratione, D. de pecul. vers. sed dolum, et l. nomen, §. 1. D. de legat. 3.

(7) Que fuese enagenada. Ex hoc videtur, quid junctis verbis precedentibus, quid non loquitur ista lex, quando Rex, ecclesia, vel respublica velit se restituiri contra prescriptionem, nam tunc elapsa quadriennio non posset, ut patet ex l. 7. tit. 29. 3. Partit. cum enim haec lex consideret damnum grave, seu gravissimum, habito respectu rei seu causa ad ipsam reu vel causam, quia loquitur de damno dato in dimidia valoris rei, et ultra, prout alias in ista materia, seu simili, notatur per Bald. in l. si societatem, §. arbitrorum, D. pro socio. Innoc. in cap. Quintuorvallis, de juref. Bald. in l. penult. C. de arbit. quando tractatur de prescriptione non potest haberi ista consideratio, quia cum tota res prescribatur, semper damnum esset gravissimum ita considerando; unde iura limitantia quadriennium adversus prescriptionem nunquam practicarentur: habebit ergo locum ista lex, quando praedictæ personæ iaduntur ex sententia, vel contractu, vel alias quam per prescriptionem, ubi possit haberi consideratio, de qua hic, scilicet, quod non esset damnum in tota re: sed contra hoc videtur, nam si lesio proveniret ex sententia, qua res ecclesia, Regis, vel reipublicæ perderetur in totum, et ex hoc recipieretur damnum enormissimum, non potest dubitari, quia competenter restitutio, ut probatur in dict. cap. 1. de restit. in integr. lib. 6. cum glossa ibi: *etiam post quadriennium*. Similiter ergo erit dicendum, si lesio in tota re causetur ex prescriptione, et quod hic in ista lege dicatur de lesione ultra dimidiam, verificatur, quid à fortiori procedet, si contingit lesio in tota re. Præterea etiam res dicitur alienari per prescriptionem, l. alienationis, D. de verb. signif. et que tradunt Doctor. in l. fin. C. in quib. causis, in integr. restit. non est necess. unde dicendum videtur, quid istum damnum gravissimum in ista materia consideretur habito respectu ipsius rei ad qualitatorem personæ, et quantitatorem patrimonii illius, qui patitur hoc damnum, sicut habetur in simili in l. sed et si suscepit, §. 1. et ibi per Gloss. et Doctor. D. de judic. per Bart. in l. admo-

bien puede demandar emienda, e restitu- que fue fecho el enagenamiento de la cion, hasta treynta años (8), desde el dia cosa.

## FIN DE LA SEXTA PARTIDA.

*nendi, col. penult. vers. sed est advertendum, D. de jure-jur. et ita in terminis vult, quòd istud consideretur Socin. 2. vol. consil. 266. col. 11. incipit, in causa, qua vertitur inter capitulum canonorum, et loquitur in restitutione contra præscriptionem: hoc idem vult ista lex Partitarum, quæ etiam loquitur in lesionē ex cursu temporis; vide tamē l. 5. tit. 29. *Partit.* 2. quæ vult tamen dari quadriennium ad restitucionem petendam contra præscriptionem, et ad idem l. 10. ejusd. tit. nisi fortè respondeas, quòd limitentur, nisi damnatio sit enormissimum, habito respectu, de quo dixi, ad qualitatēm rei, et personæ, et quantitatēm patrimonii.*

(8) *Treynta años.* Hahes hic præfixum tempus intra quod peti debet restitutio, quando damnum est enormissimum, quòd non memini vidiisse taxatum de jure communī; et fortè ista taxatio habuit considerationem ad id, quod habetur in l. sicut, *C. de præscript.* 30. m<sup>l</sup> 40. annor. scilicet, ut actiones minori tempore non limitatæ, triginta annorum spatio præscribantur: et intellige, ut lex ista loquitur de beneficio restitucionis, nam si agere velit ecclesia, vel civitas actione ordinaria sibi alias de jure communī competenti, veluti ex deceptione ultra dimidium justi pretii in contractu venditionis, tunc esset necessarius terminus quadraginta annorum ad præscriptionem talis actionis, ut in authent. *quas actiones,* *C. de sacrosanct. eccles.* Glos. et Doctor. in l. 2. *C. de rescind. vendit.* et Glos. in cap. ad

*nostram de reb. ecclesia non alien.* De actionibus verò competentibus Regi, vel fisco, quo tempore præscribantur, vide Francisc. Balb. in suo tractat. *præscript. char.* 42. col. 2. ubi de principiis non recognoscētibus superiorēm, et char. 50. et 51. Gloss. et ibi Bald. in l. 2. *C. communia de usucaption.* et contra beneficium restitucionis competens Regi pro rebus patrimonialibus regni, vel fiscalibus, præscribitur quadriennio, vel si damnum est enormissimum, trigesita annis, ut hic vides. Si tamen sit, qui fuit deceptus in contractu emptionis, vel venditionis, vel simili contrac- tu, privata persona, quæ non gaudet beneficio restitucionis, videtur ex l. 4. tit. 7. lib. 5. *Ordinam. Regal.* quòd etsi interveniat enormis læsio, et deceptio ultra dimidiam justi pretii, non sit audiendus quadriennio elapsō, dolo aliter non probato, quam ex quantitate pretii, argumento l. *dolus, C. de rescind. vend.* Si tamen ex aliis argumentis constaret de dolo ex proposito, tunc videtur, quòd agere possit ultra quadriennium, juxta id quod habetur in l. 6. tit. 16. *Partit.* 7. et in l. 63. in *Ordinam. Taur.* Et idem videtur fortè dicendum, si læsio ita esset enormissima, quòd excederet nimis ultra dimidiam justi pretii, ex his quæ dixi in l. 56. in gloss. fin. tit. 5. *Partit.* 3. neque repugnabit dicta lex Ordinamenti, quia illa adjectio *plus, vel minus* sic absolutè dicta, ad modicam quantitatēm referenda est, ne in hoc præsertim corrigat alias ll. majus tempus huic actioni indulgentes, l. *hæc actio, D. de verbis. significie.*

## FIN DE LA GLOSA DE LA SEXTA PARTIDA.

# T A B L A

## DE LOS TITULOS Y LEYES DE LA SESTA PARTIDA.

---

*Aquí comienza la sexta Partida deste libro, que fala de los Testamentos, e de las herencias; la qual contiene xix. Titulos. Item CCLXXII. Leyes.*